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  PROTOKÓŁ Nr 1/2021 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 23  lutego 2021 roku 
 

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym z wykorzystaniem urządzeń do 

porozumiewania się na odległość (system E-Sesja). Obsługę techniczną posiedzenia 

przeprowadzono w  sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, ul. Mickiewicza 

46.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 1300 – 1350 

Posiedzeniu przewodniczył z upoważnienia Przewodniczącego Komisji: radny JERZY 

CHILKIEWICZ (obecny na sali konferencyjnej). Zawiadomienie o posiedzeniu komisji 

stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni: 

Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej  

 - BOROWSKI Andrzej (Przewodniczący Komisji) 

- CAR Mikołaj 

- CHILKIEWICZ Jerzy 

- KIRYLUK Mikołaj 

- PAC Jerzy 

- TKACZUK Lucyna 

oraz zaproszeni:  

- Wójt Gminy RAISA RAJECKA (obecna na Sali konferencyjnej) 

- Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK (obecna na Sali konferencyjnej) 

- Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA (obecna na Sali konferencyjnej) 

 

Lista obecności radnych (wydruk z programu E-Sesja) stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Porządek posiedzenia:  

1) Otwarcie posiedzenia.  

2) Przyjęcie protokołu Nr 10/2020 z posiedzenia komisji w dniu 28 grudnia 2020 r.  

3) Zaopiniowanie materiałów na XXV Sesję Rady Gminy, zwołaną na dzień 26 lutego 

2020 r. 

a) Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Bielsk 

Podlaski w 2020 r.; 

b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok; 

c) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

/Przebudowa ulicy we wsi Łubin Kościelny/; 

d) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

/Przebudowa drogi powiatowej Kozły – Podbiele/; 

e) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części gruntów położonych w obrębie wsi Augustowo, gmina Bielsk Podlaski – 

obszar 2.; 

f) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Deniski/; 

g) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Stupniki/; 

h) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Kotły/; 

i)  Projekt uchwały w sprawie Statutu Gminy Bielsk Podlaski; 
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j)  Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Pana Piotra 

Rakowskiego w dniu 11 grudnia 2020 r.; 

k)  Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk 

Podlaski za 2020 rok. 

4) Informacja o działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w 2020 roku. 

5) Sprawy bieżące. 

6) Zamknięcie posiedzenia. 

 

Do pkt 1)  
 Posiedzenie Komisji otworzył (z upoważnienia Przewodniczącego Komisji Andrzeja 

Borowskiego) – radny JERZY CHILKIEWICZ. Przywitał wszystkich obecnych i poprosił o 

potwierdzenie quorum. Wszyscy potwierdzili swoją obecność. Następnie odczytał klauzulę 

dotyczącą rozporządzenia  o ochronie danych osobowych w skrócie zwanym RODO 

wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. 

Materiały będące przedmiotem posiedzenia komisji doręczono radnym w formie 

elektronicznej. 

 Radny JERZY CHILKIEWICZ odczytał proponowany porządek komisji z 

wyszczególnieniem tematów sesyjnych. Do zaproponowanego porządku posiedzenia uwag 

nie zgłoszono. Porządek posiedzenia członkowie Komisji przyjęli w głosowaniu 

jednogłośnie: 6 głosów „za”.  

 

Do pkt 2)  
- Do protokołu Nr 10/2020 z posiedzenia komisji w dniu 28 grudnia 2020 r.., którego treść 

została przekazana radnym w formie elektronicznej nie zgłoszono uwag.  

Protokół został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie: 6 głosów „za” przyjęciem 

protokołu. 

 

Do pkt 3a)  
Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Bielsk Podlaski w 

2020 r  – stanowi Załącznik Nr 4  do protokołu.  

Prowadzący posiedzenie radny JERZY CHILKIEWICZ poprosił członków Komisji o 

zgłaszanie uwag. Dodał, że radni co roku wnoszą do Komendy Powiatowej Policji te same 

uwagi, mianowicie dotyczące bezpieczeństwa na drodze krajowej Nr 19.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

OPINIA pozytywna –  bez wniosków. 

 

Do pkt 3b)  
Projekt  uchwały w sprawie w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok – stanowi 

Załącznik Nr 5  do protokołu.  

Uwag i pytań nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym Komisja wyraziła jednogłośnie 

pozytywną opinię: 6 głosów „za”. 

OPINIA pozytywna – bez wniosków 

 

Do pkt 3c)  
Projekt  uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu /Przebudowa 

ulicy we wsi Łubin Kościelny/ – stanowi Załącznik Nr 6  do protokołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym Komisja wyraziła jednogłośnie 

pozytywną opinię: 6 głosów „za”. 

OPINIA pozytywna – bez wniosków. 
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Do pkt 3d)  
Projekt  uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu /Przebudowa 

drogi powiatowej Kozły – Podbiele/ – stanowi Załącznik Nr 7  do protokołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym Komisja wyraziła jednogłośnie 

pozytywną opinię: 6 głosów „za”. 

OPINIA pozytywna – bez wniosków.  

 

Do pkt 3e)  
Projekt  uchwały w miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów 

położonych w obrębie wsi Augustowo, gmina Bielsk Podlaski – obszar 2– stanowi Załącznik 

Nr 8  do protokołu.  

Na prośbę prowadzącego posiedzenie  – JERZEGO CHILKIEWICZA temat przedstawił 

Zastępca Wójta Gminy ANATOL FILIPIUK, który omówił załączony wniosek Wójta Gminy 

o przyjęcie  projektu uchwały. Wyjaśnił, że łącznie z tym planem są opracowywane dla 

miejscowości Augustowo jeszcze 4 plany. Trwa w tym zakresie procedura planistyczna. 

Poinformował, że podczas wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wpłynęły uwagi. Zgodnie z procedurą do projektu uchwały 

został dołączony wykaz uwag, które nie zostały uwzględnione. ANATOL FILIPIUK dodał, 

że część zgłoszonych uwag została uwzględniona. 

Każda z nieuwzględnionych uwag podlega głosowaniu. Nie przegłosowanie uwag spowoduje, 

że na sesji nie będzie też głosowania nad projektem uchwały w sprawie planu. Treść 

graficzna planu została udostępniona wszystkim radnym w formie elektronicznej na tabletach. 

ANATOL FILIPIUK przedstawił szczegółowo treść poszczególnych uwag oraz wyjaśnienia 

powodów ich nieuwzględnienia w projekcie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego.  
 
Uwaga Nr 1 dotyczy „Przesunięcia  linii zabudowy zagrodowej na wysokości drogi gminnej 

6KD-D od strony północnej i do drogi gminnej 4KD-D od strony południowej”. Wyjaśnił, że 

chodzi o rozszerzenie zabudowy zagrodowej, podał symbole tych obszarów oraz odczytał 

uzasadnienie rozstrzygnięcia Wójta Gminy zarządzeniem z dnia 20 października 2020 r. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

JERZY CHILKIEWICZ zarządził głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi dot. 
przesunięcia linii zabudowy zagrodowej na wysokość drogi gminnej 6KD-D od strony 

północnej i do drogi gminnej 4KD-D od strony południowej. 

Wyniki głosowania: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Uwaga pierwsza nie została uwzględniona. 

 

Uwaga Nr 2 dotyczy: „Dopuszczenia możliwości lokalizacji zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej na działce nr ew. 697”. 

Zastępca Wójta Gminy ANATOL FILIPIUK poinformował, że chodzi o teren przy świetlicy i 

remizie strażackiej w Augustowie. Wnioskodawca (właściciel nieruchomości) wniósł o 

dopuszczenie zabudowy jednorodzinnej na tej działce. Odczytał wskazania ze Studium dot. 

uwarunkowań na tym terenie, gdzie nie przewidziano możliwości zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej na tym terenie. Plan musi być zgodny ze Studium i nie może naruszać jego 

ustaleń. W związku z tym uwaga nie została uwzględniona. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

JERZY CHILKIEWICZ zarządził głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi dot. 

dopuszczenia możliwości lokalizacji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej na działce nr 

ew. 697. 

Wyniki głosowania: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 
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Uwaga druga nie została uwzględniona. 

 

Uwaga Nr 3 dotyczy: „Naniesienia poprawnego obrysu budynku usytuowanego na działce nr 

ew. 697”. 

Uwaga została wniesiona przez tego samego wnioskodawcę (właściciela działki) Zastępca 

Wójta Gminy wyjaśnił, że mapa została pozyskana z zasobu geodezyjnego Starostwa 

Powiatowego i prawdopodobnie budynek ten nie został zinwentaryzowany przez 

poprzedniego właściciela. Lokalizacja budynku nie jest przedmiotem planu, mapa jest 

podkładem geodezyjnym, więc nie można w planie ingerować w mapę podkładu 

geodezyjnego. Nie aktualizuje się ich przed sporządzaniem plan zagospodarowania 

przestrzennego. Mapa została sporządzona przez uprawnionego geodetę, więc uwaga jest 

bezprzedmiotowa i nie została uwzględniona. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

JERZY CHILKIEWICZ zarządził głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi dot. 

poprawnego obrysu budynku usytuowanego na działce nr ew. 697. 

Wyniki głosowania: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Uwaga trzecia nie została uwzględniona. 

 

Uwaga Nr 4 dotyczy: „Korekty linii zabudowy, gdyż zachodzi ona na wybudowany budynek  

lub zmniejszenia odległości linii zabudowy od drogi”. 

Została zgłoszona przez tego samego wnioskodawcę i dotyczyła korekty linii zabudowy, gdyż 

zachodzi ona na wybudowany budynek lub zmniejszyć tą linię zabudowy w stosunku do 

drogi. Zastępca Wójta Gminy poinformował, że faktycznie ta linia przechodzi przez istniejący 

budynek, jednakże w tekście projektu planu w § 4 ust. 1 pkt 5 zostały ustalone wyjątki dla 

nieprzekraczalnej linii zabudowy. Zgodnie z tym zapisem ten budynek istniejący można 

rozbudowywać i przebudowywać, natomiast  linia w planie, której dotyczy uwaga odnosi się 

do nowych budynków, żeby nie zbliżać się do drogi. W związku z tym uwaga jako 

bezprzedmiotowa nie została uwzględniona. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

JERZY CHILKIEWICZ zarządził głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi dot. korekty 

linii zabudowy, gdyż zachodzi ona na wybudowany budynek  lub zmniejszenia odległości 

linii zabudowy od drogi. 

Wyniki głosowania: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Uwaga czwarta nie została uwzględniona. 

 
Uwaga Nr 5 dotyczy: „Powiększenie przeznaczenia obszaru zabudowy zagrodowej na cały 

obszar działek nr ew. 639/1 i 636.”. 

Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił, że chodzi o przesunięcie  obszaru budowy zagrodowej na 

obszary rolne. Uwagi nie uwzględniono, ponieważ w tych obszarach rolnych dopuszcza się 

usytuowanie budynków i nie blokuje to rozwoju zabudowy. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

JERZY CHILKIEWICZ zarządził głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi dot. 

powiększenia przeznaczenia obszaru zabudowy zagrodowej na cały obszar działek nr ew. 

639/1 i 636. 

Wyniki głosowania: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Uwaga piąta nie została uwzględniona. 

 

Po przegłosowaniu wszystkich uwag, prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

Wyniki głosowania: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

OPINIA  pozytywna dot. projektu uchwały – bez wniosków. 
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Do pkt 3f) 
Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej 

własność Gminy Bielsk Podlaski /Deniski/ – stanowi Załącznik Nr 9  do protokołu.  

JERZY CHILKIEWICZ omówił szczegółowo położenie działki, poinformował, że cena 

działki wg operatu szacunkowego wynosi 147.010,-  zł. 

W związku z brakiem pytań i uwag oraz głosów w dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Wyniki głosowania: (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”). 

OPINIA pozytywna bez wniosków. 

 

Do pkt 3g)  
Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej 

własność Gminy Bielsk Podlaski /Stupniki/ – stanowi Załącznik Nr 10  do protokołu.  

JERZY CHILKIEWICZ  poinformował, że chodzi o działkę Nr 60 o pow. 0,20 ha, a wartość  

działki wg operatu szacunkowego wynosi 20.100,- zł. Miejsce położenia działki jest 

atrakcyjne. 

W związku z brakiem pytań i uwag oraz głosów w dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Wyniki głosowania: (6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). 

OPINIA pozytywna bez wniosków. 

 

Do pkt 3h)  
Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej 

własność Gminy Bielsk Podlaski /Kotły/ – stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu.  

JERZY CHILKIEWICZ  poinformował, że chodzi o sprzedaż udziału 1/3 w nieruchomości. 

W związku z brakiem pytań i uwag oraz głosów w dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Wyniki głosowania: (6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). 

OPINIA pozytywna bez wniosków. 

 

Do pkt 3i)  
Projekt uchwały w sprawie Statutu Gminy Bielsk Podlaski – stanowi Załącznik Nr 12 do 

protokołu.  

JERZY CHILKIEWICZ  stwierdził, że temat dotyczący Statutu Gminy to temat rzeka, a 

uchwalony statut zawsze można poprawić w miarę potrzeb. Wszyscy radni otrzymali prośbę o 

zgłaszanie swoich propozycji zmian w statucie w terminie do 10 lutego br. Uwagi zgłosili 

radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI oraz Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW 

OLSZEWSKI. Wynikają one z uwag i sugestii radnych zgłaszanych podczas posiedzeń 

komisji dot. usprawnienia pracy Rady Gminy. 

W związku z brakiem pytań i uwag oraz głosów w dyskusji, przystąpiono do głosowania nad 

projektem uchwały. 

Wyniki głosowania: (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”). 

OPINIA pozytywna bez wniosków. 

 

Do pkt 3j)  
Projekt uchwały w sprawie w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Pana Piotra 

Rakowskiego w dniu 11 grudnia 2020 r. – stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu.  

W związku z brakiem pytań i uwag oraz głosów w dyskusji, przystąpiono do głosowania nad 

projektem uchwały. 

Wyniki głosowania: (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”). 

OPINIA pozytywna bez wniosków. 

 

Do pkt 3k)  
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Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski za 2020 rok. 

– stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu.  

Do sprawozdania uwag nie wniesiono. 

 

Do pkt 4)  
Informacja o działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

2020 roku – stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu.  

Prowadzący posiedzenie JERZY CHILKIEWICZ przypomniał, że Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedkłada sprawozdanie ze swojej działalności 

każdego roku. Skład Komisji nie uległ zmianie od 2012 roku. Pieniądze na jej działalność 

pochodzą z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu i są przeznaczane na ściśle 

określone cele związane z profilaktyką alkoholową. Dodał, że w związku z pandemią nie 

wszystkie środki zostały wydane, więc przechodzą one na kolejny rok. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 5) 
W sprawach bieżących:  

Prowadzący posiedzenie  – JERZY CHILKIEWICZ zapytał Panią Wójt, czy skrócenie o 1 

godzinę  czasu oświetlenia ulicznego na terenie gminy przyniosłoby jakieś oszczędności ?  

Wójt Gminy RAISA RAJECKA 

-  Poddała w wątpliwość, czy będzie to oszczędność. Wyjaśniła, że są to zegary słoneczne, 

które samoczynnie się przestawiają w pewnym okresie czasu. Zaproponowała nie 

wprowadzać takich zmian, ponieważ wywoła to niezadowolenie wśród mieszkańców gminy. 

Przypomniała o stosowanej w Gminie praktyce wydłużania czasu oświetlenia ulicznego 

podczas świąt. 

Innych spraw nie zgłoszono.  

 

Do pkt 6) 
 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, JERZY CHILKIEWICZ o godz. 1350  

zamknął posiedzenie. 

  

Protokołowała: 

Insp. Ala Wawulska 

 

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej: 

1. BOROWSKI Andrzej 

(Przewodniczący komisji) 

………………………… 

2. CHILKIEWICZ Jerzy 

(Prowadzący posiedzenie) 

 

………………………… 

3. CAR Mikołaj ………………………… 

 

4. KIRYLUK Mikołaj …………………………. 
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5. PAC Jerzy ………………………… 

 

6. TKACZUK Lucyna ………………………… 

 


